

Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om lantbrukets forskningscentral och om upphävande av lagen om statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL

I denna proposition ingår ett förslag om att lantbruksforskningen, som lyder under jord- och skogsbruksministeriet, delvis skall få en ny administration och organisation. Enligt propositionen sammanslås statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt med lantbrukets forskningscentral. Lantbruksteknologiska forskningsanstaltens uppgifter bibehålls oförändrade. I propositionen ingår förslag till lagar om ändring av lagen om lantbrukets forskningscentral och om upphävande av lagen om statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt.

Med sammanslagningen av statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt och lant-

brukets forskningscentral eftersträvas i första hand en koncentrerad skötsel av resurs- och ekonomifrågor inom lantbruksforskningen, men också en bättre koordinering av den teknologiska och den biologiska forskningen. Det arrangemang som föreslås är en del av en större plan som har gjorts upp med tanke på en bättre organisation och styrning inom den lantbruksforskning som är underställd jord- och skogsbruksministeriet.

Lagarna avses träda i kraft den 1 januari 1993. Propositionen ansluter sig till budgetpropositionen för 1993 och avses bli behandlad i samband med den.

ALLMÄN MOTIVERING

1. Nuläget

1.1. Statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt

Statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt inrättades år 1985 genom att de uppgifter som sköttes av statens forskningsanstalt för lantbruksmaskiner ändrades och utvidgades. Forskningsanstalten, som administrativt lydde under jordbruksstyrelsen, underställdes samtidigt jord- och skogsbruksministeriet. En delegation med uppgift att utreda läget i fråga om byggnadsforskningen inom lantbruket hade fäst uppmärksamhet vid den ringa forskningen på området och bristerna i forskningen. Delegationen ansåg det vara nödvändigt att märkbart öka forskningen och att allmänt ordna och koordinera den.

I överensstämmelse med delegationens förslag beslöt man placera den byggnadsforskning som hörde till jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde vid statens forskningsanstalt för lantbruksmaskiner och samtidigt ändra verksamhetens art så att forskningsverksamhetens andel även i övrigt stärktes. På grund av detta beslöts också att anstalten skulle ställas direkt under jord- och skogsbruksministeriets administration; de övriga lantbruksforskningsanstalterna, dvs. lantbrukets forskningscentral och lantbruksekonomiska forskningsanstalten, var direkt underställda ministeriet. Anstaltens namn ändrades till statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt.

Lagen om statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt (1010/84) gavs år 1984. Anstalten har till uppgift att undersöka, utveckla,

prova och kontrollera maskiner, anordningar och arbetsredskap, som används i lantbruk, skogs-, trädgårds- och mejerihushållning samt i huslig ekonomi och i hemslöjd, och reservdelar till dem samt att främja standardiseringen och arbetarskyddet i anslutning till dessa produktionsmedel. Till uppgifterna hör även att planera och koordinera forskningen rörande bostads- och produktionsbyggnader som används i lantbruk och i skogs- och trädgårdshushållning och att bedriva forskning som gäller dessa byggnader och att utveckla forskningssamarbetet mellan olika myndigheter, anstalter och organisationer.

Statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt betjänar främst den teknologiska utvecklingen av lantbruket. Undersökning, utveckling, provning och kontroll av maskiner och anordningar har ansetts betjäna även maskinindustrin. Det har inte varit möjligt att öka byggnadsforskningen inom lantbruket särskilt mycket eftersom anstaltens resurser inte har kunnat ökas.

Statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt har 51 anställda som har avlönats med anslag som anvisas anstalten direkt i statsbudgeten. Anstaltens inkomster uppgick till ca 2,4 milj. mk och utgifterna till ca 10,6 milj. mk år 1991. Anstaltens byggnad finns i Vichtis.

År 1987 gjordes en utredning om utvecklande av lantbruksforskningens förvaltning. På basis av denna undersökning gjordes bedömningen att det vore ändamålsenligt att flytta statens lantbruksteknologiska forskningsanstalts administration till lantbrukets forskningscentral. Det ansågs att en sådan organisation på ett mera ändamålsenligt sätt kunde rikta och omorganisera forskningens resurser med tanke på lantbruket som helhet. Regeringens proposition (RP 173/88 rd.) med förslag till ändring av lantbruksforskningens organisation förelades riksdagen år 1988. Förslaget omfattade förutom en flyttning av forskningsanstalten förslag till partiell omorganisering av lantbrukets forskningscentral.

När riksdagen godkände propositionen till andra delar ansåg den dock att det är ändamålsenligt att statens lantbruksteknologiska forskningsanstalts ställning som den instans som utvecklar och provar lantbruks- och skogsmaskiner bibehålls under ministeriet. Då det gäller utvecklandet av lantbruksteknologin verkar riksdagen att ha fäst större vikt vid maskinindustrins intressen än lantbrukets.

Av lantbrukets resurser är fortfarande en stor del bunden vid kontroll och provning. Provningens betydelse har numera minskat i någon mån. Anstaltens resurser är synnerligen anspråkslösa då det gäller forskning som hänför sig till utvecklande av maskiner.

1.2. Lantbrukets forskningscentral

Lagen om lantbrukets forskningscentral (1158/88) gavs år 1988. Forskningscentralen har till uppgift att bedriva forskning samt utvecklings-, provnings- och kontrollverksamhet för utvecklande av lantbruket och den livsmedelshushållning som har samband med lantbruket samt näringar i anslutning till dessa, för utredande av växelverkan mellan lantbruket och miljön och minskande av skador, för förbättrande av användbarheten av sådana maskiner och anordningar samt delar och förnödenheter till dem som används i mejerihushållningen samt för främjande av hästhus-hållningen. Forskningscentralen bedriver huvudsakligen tillämpad biologisk forskning och livsmedelsforskning inom branscherna för produktion av åkerväxter, trädgårdsväxter och husdjur.

Forskningscentralen har 773 anställda som avlönats med anslag som direkt anvisats inrättningen i statsbudgeten. Inrättningens inkomster uppgick till ca 38 milj. mk och utgifter till ca 169 milj. mk år 1991. Sex av de forskningsanstalter som hör till forskningscentralen har sina lokaler i Jockis och en i Pikis. Dessutom har forskningscentralen regionala forskningsstationer och försöksplatser samt specialforskningsstationer på olika håll i landet.

I samband med forskningscentralen finns också två produktionsenheter som verkar enligt affärsverksprincipen.

1.3. Inrättningarnas förvaltning

Statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt och lantbrukets forskningscentral är inrättningar som direkt lyder under jord- och skogsbruksministeriet. Beslutanderätt i ärenden som hör till inrättningarna utövas enligt förordningarna om inrättningarna av respektive inrättnings direktion eller styrelse, direktören eller en annan tjänsteman vid inrättningen, som har tilldelats sådan beslutanderätt. Statens lant-

bruksteknologiska forskningsanstalt har en direktion och lantbrukets forskningscentral en styrelse. Om direktionens eller styrelsens sammansättning, som varierar enligt inrättningens behov, stadgas i förordningen om respektive inrättning. Direktionen eller styrelsen har i uppgift att leda och övervaka inrättningens verksamhet och att sköta övriga ärenden som är av vittbärande eller principiell betydelse för inrättningens verksamhet.

2. Skälen till ändringen och de föreslagna ändringarna

Jord- och skogsbruksministeriet har ansett att det fortfarande är nödvändigt att bedöma forskningens möjligheter att förbättra utvecklandet av och förutsättningarna för lantbrukningen och forskningens betydelse. Sommaren 1991 gav ministeriet bergsrådet Pessi i uppdrag att utreda denna fråga. Pessis utredning blev färdig i slutet av samma år. Ett av de viktigaste konstaterandena i samband med utredningen var att de medel som reserveras för lantbruksforskningen och som fördelas på den biologiska, teknologiska och ekonomiska forskningen alltför mycket koncentrerats till den biologiska forskningen.

Förvaltningsrådet för stiftelsen Maatalouskoneiden tutkimussäätiö har i ett brev till jord- och skogsbruksministeriet föreslagit att den lantbruksteknologiska forskningen koncentreras till en enhet. Därför anser förvaltningsrådet att den lantbruksteknologiska delen av institutionen för lantbrukets och hemmets teknologi vid Helsingfors universitet, den lantbruksteknologiska forskningen vid Arbetseffektivitetsförbundet och jordbruksstyrelsens verksamhetsområde för byggande bör anslutas till statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt. Statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt bör utvecklas till en industriell utvecklingscentral särskilt med tanke på behoven inom småindustrin och den medelstora industrin men också inom annan industri och produktionsteknologi. Forskningsanstaltens ställning som förmedlare av EG-information till ovan nämnda industri bör stärkas.

Regeringen anser dock att det är fråga om ett strategiskt beslut som skall avgöras i förhållande till hur den teknologiska forskningen kan stöda utvecklandet av lantbruket. I sitt förslag utgår stiftelsens förvaltningsråd inte

från behovet att utveckla lantbruket utan från behovet att utveckla maskinerna. Den organisering och utveckling av den teknologiska forskningen som förvaltningsrådet föreslår har fortfarande som mål en teknologisk forskning som specialiserar sig på maskiner och anordningar. Regeringen har i sin proposition utgått från en annan strategisk utgångspunkt, som innebär att den teknologiska och biologiska forskningen sammanslås administrativt till ett samarbetsorgan, varvid utvecklandet av produktionsmetoder som är teknologiskt-biologiskt förmånliga får den plats det förtjänar i forskningen.

Det är viktigt att forskningsorganisationerna har möjligheter till samarbete. Det faktum att statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt verkar i samband med lantbrukets forskningscentral utgör inte något hinder för forskningsanstaltens samarbete med andra organisationer som bedriver teknologisk forskning. En sammanslagning av inrättningarna betyder inte att inte statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt inte längre kan betjäna lantbruksmaskinindustrin. Ett nära samarbete mellan den teknologiska och den biologiska forskningen betjänar också maskinindustrin. När statens lantbruksteknologiska forskningsanstalts administration ansluts till lantbrukets forskningscentral leder detta i och för sig automatiskt till ett intimare forskningsarbete mellan olika områden. Inga samarbetsorgan kan ersätta den nytta som denna administrativa lösning för med sig.

Tanken på att utvidga forskningen till att gälla också andra områden än maskiner och anordningar avsedda för lantbruket berättar även om förvaltningsrådets önskan att inrikta verksamheten enbart på den tekniska forskningen. Det är dock inte jord- och skogsbruksministeriets sak att finansiera en sådan forskning.

Genom en sammanslagning av statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt och lantbrukets forskningscentral kan de resurser som finns bäst utnyttjas. Inom en enhet som omfattar ett större forskningsområde finns det bättre möjligheter att göra nödvändiga ändringar som gäller allokeringen av forskningsverksamheten. Samtidigt kan tillräckligt omfattande forskningsprojekt och en mångsidig behandling av forskningsmaterialet tryggas. En sammanslagning av inrättningarna förbättrar

också ministeriets möjligheter att utveckla och koordinera lantbruksforskningen till en bättre helhet.

Lagen om statens lantbruksteknologiska anstalt föreslås bli upphävd och anstaltens uppgifter bli överförda till lantbrukets forskningscentral. På grund av överföringen av uppgifterna föreslås att lagen om lantbrukets forskningscentral ändras. I lagen tas in de uppgifter som enligt redan gällande lagstiftning hör till statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt.

I lagen om statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt stadgas om den skyldighet som tillverkare och importörer av produktionsmedel har att till anstalten anmäla maskiner och anordningar som kommer ut på marknaden och vid behov överlämna dem för provning och kontroll. Enligt lagen kan statsrådet på grundval av vad som stadgas i momentet förbjuda försäljning och import av produktionsmedlen. Arrangemanget har tidigare varit nödvändigt, men annan lagstiftning som gäller maskiner (t.ex. lagstiftning gällande arbetarskydd, standardisering, trafik, brandskydd, hygien och produktionsansvar) har utvecklats så mycket att arrangemanget föreslås bli slopat. Om detta arrangemang stadgas inte längre i den nya lagen. Inom det nuvarande systemet har det varit svårt att genomföra en rättvis övervakning, som kräver en omfattande fältorganisation och binder mycket av anstaltens resurser.

I lagen om statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt stadgas också att anstalten inte är skyldig att ersätta fel, slitage eller annan skada som har åsamkats produktionsmedlen samt deras reservdelar vid provning, kontroll eller transport. Då det enligt anstaltens provnings- och kontrollvillkor är möjligt att med kunden avtala om ersättningsskyldigheten innan provningen börjar är det inte längre nödvändigt att ta in detta stadgande i den nya lagen.

I detta sammanhang är det dessutom skäl att konstatera att avsikten är att i samband med omorganiseringen av jordbruksförvaltningen när jordbruksstyrelsen dras in flytta några personer från jordbruksstyrelsens verksamhetsområde för byggande till området för byggnadsforskning vid statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt.

3. Propositionens verkningar i fråga om organisation och personal

Statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt dras in som en självständig inrättning och dess uppgifter överförs till lantbrukets forskningscentral. Genomförandet av förslaget förutsätter att tjänster som motsvarar de uppgifter som överförs inrättas vid lantbrukets forskningscentral. Samtidigt dras tjänsterna vid forskningsanstalten in. Arrangemanget har beaktats i budgetpropositionen för 1993 i fråga om tjänster som skall specificeras i statsbudgeten. Den nuvarande personalen kan i sin helhet flyttas till de uppgifter som föreslås bli överförda från statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt till lantbrukets forskningscentral. Flyttningen gäller 51 personer. Den föreslagna överföringen av uppgifter föranleder inte nya behov av resurser. För främjande av lantbrukets ekonomiska och teknologiska forskning samt marknadsundersökning bör dock tjänsterna inom forskningsanstaltens biologiska forskning ändras till tjänster inom de först nämnda forskningsområdena.

Överföringen av uppgifter enligt förslaget förutsätter ändringar även inom forskningscentralens organisation och förvaltning. Avsikten är att det vid forskningscentralen utöver de redan existerande sju forskningsanstalterna skall finnas en forskningsanstalt, lantbruksteknologiska forskningsanstalten, till vilken uppgifterna från statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt överförs. Om forskningsanstalterna och om deras uppgifter och indelning i forskningsområden skall bestämmas i arbetsordningen. Högsta beslutanderätten vid forskningscentralen skall utövas av en direktion och inte längre av en styrelse. Vid förordnande av direktionens medlemmar kommer forskningscentralens utvidgade uppgiftsområde att beaktas. Enligt förslaget skall jord- och skogsbruksministeriet förordna direktionens medlemmar medan styrelsemedlemmarna enligt gällande lag förordnas av statsrådet. Om direktionens sammansättning stadgas genom förordning.

4. Propositionens ekonomiska verkningar

Då den föreslagna överföringen av uppgifter kan genomföras utan tilläggsresurser och då båda inrättningarna har tidsenliga lokaler och

någon flyttning av lokalerna inte är nödvändig föranleder propositionen inte till denna del några kostnader.

Båda inrättningarna kan uppbära avgifter för sina prestationer. Grunderna för avgifterna har fastställts i lagen om grunderna för avgifter till staten. Överföringen av uppgifter inverkar inte på serviceverksamheten.

Ett syfte med lagförslaget är att effektivera användningen av lantbruksforskningens resurser. Denna ändring kommer att vara nyttig på lång sikt, men nyttans omfattning kan ännu inte uppskattas i detta skede.

5. Ärendets beredning

5.1. Beredningsskeden och beredningsmaterial

Propositionen baserar sig på en utredning som gjorts av en av jord- och skogsbruksministeriet tillsatt utredningsman och som gäller lantbruksforskningen som helhet (Arbetsgruppspromemoria JSM 1991:16) samt på en promemoria av en arbetsgrupp för utvecklande av landsbygdsnäringsförvaltningen (Arbetsgruppspromemoria JSM 1992:2). I den första promemorian ansågs att den lantbruksteknologiska forskningen skall utveckla ekonomiska lösningar för maskiner, anordningar, strukturer och byggnader till en aktivt utvecklande verksamhet. Verksamheten vid statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt skall byggas upp på nya grunder och sammanlänkas med den övriga lantbruksforskningen. Anstalten bör anslutas till lantbrukets forskningscentral och ledningen överförs till Jockis så att den administrativt hör till lantbrukets forskningscentral. I den andra promemorian ansågs att statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt bör anslutas till lantbrukets forskningscentral som ett led i omorganiseringen av lantbruksforskningen.

5.2. Utlåtanden

Om ovan nämnda promemoria om lantbruksforskningen som helhet har inbegärts utlåtande av finansministeriet, undervisningsministeriet, handels- och industriministeriet och miljöministeriet, av vissa centrala ämbetsverk, universitet, forskningsanstalter och organisationer, Finlands Akademi, livsmedelsindustrin och tillverkare av lantbruksmaskiner. Av utlåtandena gjordes ett sammandrag.

Största delen av remissinstanserna är eniga om att en biologisk, teknologisk och ekonomisk synpunkt bör förenas i all lantbruksteknologisk forskning. I de utlåtanden där förslaget till sammanslagning av statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt med lantbrukets forskningscentral har behandlats har sammanslagningen huvudsakligen understötts. Samtidigt som finansministeriet understöder en sammanslagning av inrättningarna konstaterar ministeriet att arbetsfördelningen mellan lantbrukets forskningscentral, universitetet och högskolorna bör utredas i detalj i den fortsatta beredningen. Statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt anser att sammanslagningen är möjlig, men konstaterar att representanter för den nuvarande kundkretsen bör finnas i styrelsen för lantbrukets forskningscentral. Både statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt och lantbrukets forskningscentral föreslår att forskningsanstalten fogas till forskningscentralen som en egen resultatenhet som ansvarar för koordineringen och upprätthållandet av kontakterna till referensgrupperna inom resultatområdet för teknologi. Tillverkarna av lantbruksmaskiner ser inget hinder för att hela lantbruksforskningen sammanslås så att de olika delarna verkar på jämbördig bas och så självständiga enheter som möjligt.

Efter remissbehandlingen har beredningen skötts som tjänsteuppdrag.

DETALJMOTIVERING

1. Motivering till lagförslaget

1.1. Lagen om lantbrukets forskningscentral

1 §. I den nya 2 a samt 3 punkten i paragrafens 1 mom. har fogats de uppgifter som enligt redan gällande lag hör till statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt.

Statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt har genom statsrådsbeslut getts i uppgift bl.a. att i anslutning till arbetarskyddet kontrollera maskiner och anordningar. Därför har i paragrafens nya 2 mom. tagits in ett stadgande som gör det möjligt att genom förordning och statsrådsbeslut ge forskningsanstalten andra uppgifter som är lämpliga för anstalten.

2 §. I stället för en styrelse skall det finnas en direktion vid forskningscentralen och direktionsens medlemmar skall förordnas av jord- och skogsbruksministeriet i stället för av statsrådet. I gällande lag stadgas att också om förordnandet av styrelsemedlemmar stadgas genom förordning. Stadgandet har utelämnats som obehövt då ett stadgande om förordnande av medlemmar redan ingår i lagen.

3 §. Paragrafen föreslås bli upphävd. En ny lag om grunderna för avgifter till staten (150/92) och en förordning (211/92) som utfärdats med stöd av lagen har trätt i kraft i år. Det är inte nödvändigt att i lagen om lantbrukets forskningscentral stadga om de avgifter som skall uppbäras till staten för lantbrukets forskningscentralens prestationer.

5 §. En del av verksamheten vid statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt (t.ex. övervakning av torkningsapparater och rätt att bevilja SFS-märke) förutsätter större rätt att ingå avtal än vad som stadgas i gällande 5 §. På grund av detta föreslås det att lantbrukets forskningscentral även kan ingå sådana avtal som gäller utförande av uppgifter som lämpar sig för centralens verksamhet.

1.2. Lagen om statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt

1 §. Eftersom statens lantbruksteknologiska forskningsanstalts uppgifter föreslås bli överförda på lantbrukets forskningscentral föreslås det att lagen om forskningsanstalten upphävs.

2 §. Paragrafen innehåller ikraftträdelse- och övergångsstadganden. Enligt övergångsstadgandet skall lantbrukets forskningscentral utföra även de uppgifter som enligt stadganden och bestämmelser som ingår i eller har utfärdats med stöd av någon annan lag hör till statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt. Sådana uppgifter nämns i jord- och skogsbruksministeriets beslut om mjölk kontroll (300/75) samt i statsrådets beslut angående tillämpning av lagen om skydd i arbete på traktorer och besiktning av dem (128/67).

2. Närmare stadganden och bestämmelser

Propositionen förutsätter att förordningen om lantbrukets forskningscentral ändras. Avsikten är att forskningscentralen utöver de nuvarande sju forskningsanstalterna skall ha en åttonde anstalt, lantbruksteknologiska forskningsanstalten. Om forskningsanstalterna och om deras uppgifter samt indelning i forskningsområden bestäms i arbetsordningen.

3. Ikraftträdande

Lagarna föreslås träda i kraft den 1 januari 1993.

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs Riksdagen följande lagförslag:

1.

Lag**om ändring av lagen om lantbrukets forskningscentral**

I enlighet med riksdagens beslut
 upphävs i lagen den 23 december 1988 om lantbrukets forskningscentral (1158/88) 3 §,
 ändras 1 § 1 mom. 3 punkten samt 2 och 5 §§ samt
 fogas till 1 § 1 mom. en ny 2 a punkt och till paragrafen ett nytt 2 mom., varvid det nuvarande
 2 mom. blir 3 mom., som följer:

1 §

Lantbrukets forskningscentral är en statlig
 inrättning som är underställd jord- och skogs-
 bruksministeriet. Forskningscentralen har till
 uppgift att bedriva forskning samt utvecklings-,
 provnings- och kontrollverksamhet

 2 a) för utvecklande av byggnader för lant-
 bruk och trädgårdsskötsel,

3) för förbättrande av användbarheten av
 sådana maskiner och anordningar samt delar
 och förnödenheter till dem som används i jord-
 och skogsbruket, trädgårdsskötseln och mejeri-
 hushållningen samt

 Forskningscentralen kan genom förordning
 och beslut av statsrådet även tilldelas andra
 uppgifter som lämpar sig för den.

2 §

Lantbrukets forskningscentral har en direk-
 tion med överdirektören som ordförande och
 högst nio andra medlemmar som jord- och
 skogsbruksministeriet förordnar för tre år i
 sänder. Om direktionens sammansättning och
 uppgifter stadgas närmare genom förordning.

5 §

Lantbrukets forskningscentral kan ingå avtal
 om utförande av uppgifter som är lämpliga för
 dess verksamhet, om utförande av undersök-
 ningar som gäller dess verksamhetsområde och
 om genomförande av gemensamma forsknings-
 program.

 Denna lag träder i kraft den 1 januari 1993.

2.

L a g**om upphävande av lagen om statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt**

I enlighet med riksdagens beslut stadgas:

1 §
Härmed upphävs lagen den 28 december 1984 om statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt (1010/84) jämte ändringar.

uppgifter som, enligt vad som innan denna lag träder i kraft har stadgats eller bestämts i eller med stöd av någon annan lag, hör till statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt.

2 §
Denna lag träder i kraft den 1 januari 1993.
Lantbrukets forskningscentral skall utföra de

Helsingfors den 11 september 1992

Republikens President

MAUNO KOIVISTO

Jord- och skogsbruksminister *Martti Pura*

1.

L a g**om ändring av lagen om lantbrukets forskningscentral**

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen den 23 december 1988 om lantbrukets forskningscentral (1158/88) 3 §,
ändras 1 § 1 mom. 3 punkten samt 2 och 5 §§ samt
fogas till 1 § 1 mom. en ny 2 a punkt och till paragrafen ett nytt 2 mom., varvid det nuvarande
 2 mom. blir 3 mom., som följer:

*Gällande lydelse**Föreslagen lydelse*

1 §

Lantbrukets forskningscentral är en statlig
 inrättning som är underställd jord- och skogs-
 bruksministeriet. Forskningscentralen har till
 uppgift att bedriva forskning samt utvecklings-,
 provnings- och kontrollverksamhet

3) för förbättrande av användbarheten av
 sådana maskiner och anordningar samt delar
 och förnödenheter till dem som används i
 mejerihushållningen samt

2 a) för utvecklande av byggnader för lant-
 bruk och trädgårdsskötsel,

3) för förbättrande av användbarheten av
 sådana maskiner och anordningar samt delar
 och förnödenheter till dem som används i *jord-
 och skogsbruket, trädgårdsskötseln* och mejeri-
 hushållningen samt

*Forskningscentralen kan genom förordning
 och beslut av statsrådet även tilldelas andra
 uppgifter som lämpar sig för den.*

2 §

Lantbrukets forskningscentral har en styrelse
 med överdirektören som ordförande och högst
 nio andra medlemmar som statsrådet förordnar
 för tre år i sänder. Om styrelsens sammansätt-
 ning, *förordnandet av medlemmar* och *styrelsens*
 uppgifter stadgas närmare genom förordning.

2 §

Lantbrukets forskningscentral har en *direk-
 tion* med överdirektören som ordförande och
 högst nio andra medlemmar som *jord- och
 skogsbruksministeriet* förordnar för tre år i
 sänder. Om *direktionens* sammansättning och
 uppgifter stadgas närmare genom förordning.

3 §

*Lantbrukets forskningscentral har rätt att för
 sina prestationer till staten uppbära avgifter
 vilka fastställs genom förordning i enlighet med
 de allmänna grunder som stadgas i lagen om
 grunderna för avgifter till staten (980/73).*

3 §

(upphävs)

